
- 1 - 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Trivulzio, 15 – 20146 Milano 

Milano, 11 GIUGNO 2024  

Provvedimento del Commissario Straordinario n. 68/2024 

(in materia di competenza del Dire#ore Generale) 

 

Il Commissario Straordinario, 

richiamato il provvedimento commissariale n.36/2024 dell’8.03.2024, con il quale si affidava la 

gestione della pratica per il sinistro del 12.02.2024 a  Will Consulting Srl, società di recupero crediti 

incaricata da nostro broker,  il recupero a#ivo del danno inerente l’autove#ura aziendale Dacia 

Sandero targata FT312EG , coinvolta  in un tamponamento a catena; 

premesso che la Compagnia Assicurativa Italiana Assicurazioni in data 19.04.2024 - compagnia del 

terzo responsabile - ha emesso un a#o di liquidazione/transazione per il sinistro in ogge#o di euro 

780,00, già comprensivo di spese legali per prestazioni professionali erogate da Will Consulting Srl,  

incassato con provvisorio di entrata  n.1521 del 09.05.2024 presso la nostra Tesoreria Interna affiliata 

alla Banca Popolare di Sondrio codice 4469 ; 

dato a#o che la società Will Consulting Srl ha emesso la fa#ura n°VA241/2024 del 30.04.2024 di euro 

150 per  spese legali, si ritiene di versare alla società la somma già anticipata da questa Azienda alla 

Compagnia Assicurativa Italiana Assicurazioni; 

DIREZIONE PROPONENTE   

Responsabile del procedimento 

Il Collaboratore Amministrativo 

Professionale Esperto  

(Avv. Sabrina Allisio ) 

 

Visto di regolarità contabile (art. 

34, comma 7, le#. b), Reg. Org. 

Cont.) 

Il Dirigente Responsabile 

Area di Programmazione 

Economico-Finanziaria 

(Do#.ssa Rossana Coladonato) 

 

A#estazione in ordine alla 

legi#imità dell’a#o (art. 34, comma 

7, le#. c), Reg. Org. Cont.) 

Il Dire#ore del Dipartimento 

Amministrativo 

(Do#.ssa Rossana Coladonato) 

 

Prot 

289/2024 
Ogge*o: 

Liquidazione spese legali per sinistro del 12.02.2024 autove*ura 

aziendale Dacia Sandero targata FT312EG alla società WILL 

CONSULTING SRL per recupero a*ivo del danno 



- 2 - 

 

dato a#o che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’ogge#o del 

presente provvedimento rientra tra le competenze del Commissario Straordinario; 

dato a#o inoltre che in assenza del Responsabile dell’Area Affari Generali e Legali Avv. Massimo 

Meraviglia sostituito dall’Avv. Allisio, la presente proposta di provvedimento viene formulata 

dall’Avv. Sabrina Allisio;  

a#eso che, con Provvedimento del Commissario Straordinario n. 56 del 24.04.2024 è stata 

formalizzata la nomina di Dire#ore del Dipartimento Amministrativo in capo alla do#.ssa Rossana 

Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane; 

a#estata la rispondenza dell’a#o alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, 

le#era a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area di Programmazione Economico-

Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 7, le#era b) del Regolamento di Organizzazione e 

Contabilità; 

evidenziato che la produzione degli effe#i della presente determinazione è subordinata 

all’a#estazione in ordine alla legi#imità dell’a#o da parte del Dire#ore del Dipartimento 

Amministrativo, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 7, le#. c) del Regolamento di 

Organizzazione e Contabilità e del Disposto del provvedimento del Commissario Straordinario n. 

56 del 2024, precedentemente citato; 

richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8/8/2023, 

prorogata con Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/1829 del 5/2/2024, con cui 

è stato nominato il Prof. Francesco Paolo Tronca nel ruolo e nelle funzioni di Commissario 

Straordinario e di Rappresentante Legale dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi 

Martini# e Stelline e Pio Albergo Trivulzio; 

                                                                       DISPONE 

Per le motivazioni tu#e citate e circostanziate in premessa: 

1. di autorizzare il pagamento di euro 150 alla società Will Consulting Srl per la  fa#ura 

n°VA241/2024 del 30.04.2024 per onorario spese legali; 

2. di dare a#o che l’onere derivante dal presente provvedimento di euro 150,00 sarà finanziato 

nell’ambito del Budget n.210/2024, come da annotazione del Servizio Economico Finanziario 

cosi come segue: CO.GE 520.084.00100. 

 

                                               Il Commissario Straordinario 

                                                           (Francesco Paolo Tronca) 

 

 

 

A#o firmato digitalmente 

Ai sensi del D.P.R. n.445/2000 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


